
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXNLKK  

Č. j.: MF-28611/2025/74-8 
 

  

 
 

Praha 20. 6. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Ministerstvu financí byla dne 26. května 2025 doručena žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
Po ničivých záplavách v roce 2024 vláda oznámila novelizaci státního rozpočtu, čímž 
zvýšila jeho deficit o celkem 40 miliard korun - 30 miliard pro rok 2024 a dalších deset 
pro rok 2025. jako oficiální důvod uvedla nutnost rychle reagovat na škody způsobené 
zářijovými povodněmi. Tato změna prošla proto v legislativní nouzi a měla podpořit 
obnovu postižených regionů. 
 
Žádám v této souvislosti o tyto informace: 

1. všechny schvalovací akty vlády s těmito kroky spojené včetně důvodových 
zpráv, popř. doporučení ministerstva, 

2. smlouvu o půjčce/smlouvy o půjčkách, na jejichž základě vláda ČR finanční 
prostředky do rozpočtu získala, 

3. data navýšení rozpočtu ČR z těchto právních titulů a výši tohoto navýšení, 
4. přehled čerpání z částky 40 mld. ve vztahu k úhradě škod způsobených 

povodněmi - který region, jaký účel, výše položky, 
5. kolik celkem bylo z dané částky na úhradu škod vyčerpáno a kolik nikoli, 
6. potvrzení, že nevyčerpaná částka je nadále k dispozici v rozpočtu České 

republiky, 
7. pokud není nevyčerpaná částka k dispozici v rozpočtu České republiky, na co 

byla použita, kdy a v jaké výši, kdo o tom rozhodl a kopii tohoto 
rozhodnutí/pokynu, 

8. na základě jaké informace uváděla vláda, že Česká republika získá 50 miliard 
korun od Evropské komise, a proč se tak nakonec nestalo, 

9. data, ve kterých se od října 2024 doposud zúčastnil ministr Zbyněk Stanjura 
jednání rozpočtového výboru. 

 
Ministerstvo financí dopisem ze dne 10. června 2025, č. j.: MF-28611/2025/74-6, bod 
8. žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odložilo a zároveň ke 
zbývající části žádosti v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
prodloužilo lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
Dne 20. června 2025 byly žadatelce v elektronické podobě poskytnuty informace, 
které odpovídají specifikaci uvedené v žádosti (s výjimkou informací požadovaných 
v bodě 8. žádosti). Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytnutých informací 
Ministerstvo financí v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňuje pouze 
tuto doprovodnou informaci. 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

